АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2021г.  № 155
с. Красноборск
Об установлении публичного сервитута
Руководствуясь статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43, пунктом 1 статьи 39.45, статьями 39.46,  39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада», администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»        п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут в границах, в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ, в отношении:
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:2, адрес (местоположение): обл. Архангельская, р-н Красноборский, д. Фроловская, ул. Придорожная, дом 7;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:26, адрес (местоположение): обл. Архангельская,   р-н Красноборский, д. Фроловская, ул. Придорожная, дом 11, строение 3;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:30, адрес (местоположение): обл. Архангельская,   р-н Красноборский, д. Фроловская, ул. Придорожная, дом 11;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:31, адрес (местоположение): обл. Архангельская,   р-н Красноборский, д. Фроловская, ул. Придорожная, дом 10;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:33, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, ул. Придорожная, д. 11, строение 5;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:159, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, ул. Дружбы, д. 7, строение 1;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:183, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, ул. Дружбы, 2, строение 1;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:188, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, ул. Дружбы, д. 10, строение 2;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:189, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, ул. Придорожная, д. 12;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:190, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, ул. Дружбы, д.12;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:191, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, пер. Березовый, д. 4;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:192, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, пер. Березовый, д. 5;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:193, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, ул. Дружбы, д. 3;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:194, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, пер. Березовый, д.7;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:195, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, ул. Дружбы, д.7;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:196, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, ул. Дружбы, д. 5;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:197, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, д.12, строение 1;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:203, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское";
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:211, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", д. Фроловская, ул. Придорожная, д. 11, строение 8;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:214, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", д. Фроловская, ул. Дружбы, д.12-а;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:215, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", д. Фроловская, ул. Придорожная, д. 11, строение 2;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:216, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", дер. Фроловская, ул. Придорожная, д. 11, строение 94;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:218, адрес (местоположение): Архангельская обл., Красноборский м.р-н, с.п. Алексеевское, д. Фроловская, ул. Придорожная, д. 11, стр. 6;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:329, адрес (местоположение): р-н Красноборский,   д Фроловская, д 7А;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:330, адрес (местоположение): обл. Архангельская, р-н Красноборский , д. Фрорловская, ул. Придорожная, дом 7а;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012502:83, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, ул. Химиков, д. 9;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:19, адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Красноборский, с/с Алексеевский, д. Калинка-Гридинская, дом 38;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:44, адрес (местоположение): обл. Архангельская,   р-н Красноборский, МО «Алексеевское», д. Калинка-Гридинская, дом 15;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:50, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, МО «Алексеевское», д. Калинка-Гридинская, д. № 30а;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:51, адрес (местоположение): обл. Архангельская,   р-н Красноборский, д. Калинка-Гридинская, дом 30;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:56, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, дер. Калинка Гридинская, д. 49;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:63, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", д. Калинка-Гридинская, в 30 метрах на юг от   д. № 30;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:113, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Калинка-Гридинская, д. 18 а;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:116, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", д. Калинка-Гридинская, д. №24;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:126, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Калинка Гридинская, д. 47;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:143, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское";
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:157, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Калинка-Гридинская, дом 40;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:159, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский муниципальный район, с/с "Алексеевский", д. Калинка-Гридинская, дом 31;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:276, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район, д. Калинка-Гридинская, д.36.

2. Цель установления публичного сервитута - размещение объекта электросетевого хозяйства ВЛ 10кВ л.2 ВЛ 0.4кВ ТП Сельхозтехника, Красноборского района Архангельской области.
3. Срок установление публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержание ограничения прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства  Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. Пользование публичным сервитутом в отношении земельных участков, расположенных в кадастровых кварталах 29:08:012501, 29:08:012502, 29:08:012601, осуществляется за плату.

6. Публичному акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада»:

6.1. привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут;

6.2. заключить с правообладателями земельных участков, соглашения об осуществлении публичного сервитута.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                          В.С. Рудаков